
 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

 

 

 Oggetto: Concessione della “Gestione immobiliare integrata e informatizzata dei servizi energia, 

manutenzione, pulizia e portierato degli immobili del Politecnico di Bari” CIG 

6362217B8C - Sostituzione DEC 

 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA                     la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTA                     la Legge n. 245 del 7 agosto 1990, istitutiva del Politecnico di Bari; 

VISTO                     lo Statuto del Politecnico di Bari, adottato con D.R. n. 455 del 12 aprile 2024; 

VISTO il D.P.R. 207/2010; 

VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTO che con D.D. n. 27 del 29.1.2016 la “Concessione della gestione immobiliare integrata e 

informatizzata tramite i servizi Energia, Manutenzione, Pulizia e Portierato degli 

immobili del Politecnico di Bari” è stato aggiudicato in favore dell’operatore economico 

il R.T.I. composto da ARIETE Soc. Coop. (mandataria) e da Biomass Engineering s.r.l. 

(mandante), per l’importo di un canone annuo pari ad € 3.233.750,87, avendo offerto un 

ribasso dello 0,1% sull’importo posto a base di gara, nonché un ribasso del 20% sul listino 

prezzi tempo per tempo vigente; 

VISTO il D.D. n. 166 del 2.3.2023 con il quale l’ing. Sante Lo Drago è stato nominato Direttore 

dell’esecuzione del contratto della concessione in parola; 

CONSIDERATO che l’ing. Sante Lo Drago non risulta più essere in servizio presso questa 

Amministrazione e che pertanto, in sua sostituzione, occorre individuare una figura 

professionale cui affidare l’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

RITENUTO che l’incarico di Direzione dell’Esecuzione del Contratto possa essere svolto dall’ing. 

Michelangelo Parisi, afferente al Settore Servizi Tecnici di questo Politecnico; 

SENTITO il Responsabile del Settore Servizi Tecnici, nonché RUP della Concessione in parola, ing. 

Carmela Mastro; 

DECRETA 

Art. 1 Di nominare l’ing. Michelangelo Parisi, afferente al Settore Servizi Tecnici, quale Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto di “Concessione della gestione immobiliare integrata e informatizzata 

tramite i servizi Energia, Manutenzione, Pulizia e Portierato degli immobili del Politecnico di Bari”. 



Art. 2  Di autorizzare i competenti Settori dell’Amministrazione Centrale del Politecnico di Bari ad operare 

in conformità. 

Bari,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

alla raccolta 

agli interessati 
al Settore Servizi Tecnici 

 

Il Direttore Generale  

Dott. Antonio Romeo 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Il Responsabile del Settore 

ing. Carmela Mastro 

 Carmela
Mastro
02.10.2024
16:54:49
GMT+02:00

Romeo
Antonio
02.10.2024
17:56:22
GMT+02:00


